
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2024 г. Владивосток №  49-пп

О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края

от 27 декабря 2019 года № 916-па «Об утверждении
государственной программы Приморского края

«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных
объектах Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края

п о ста н о в л яе т :

1. Внести в государственную программу Приморского края «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края»,
утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря

2019 года № 916-па «Об утверждении государственной программы Приморского
края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского
края» (в редакции постановлений Правительства Приморского края от 16 апреля

2020 года № 343-пп, от 9 июля 2020 года № 604-пп, от 6 октября 2020 года
№ 864-пп, от 30 декабря 2020 года № 1100-пп, от 22 июля 2021 года № 471-пп,
от 20 августа 2021 года № 550-пп, от 27 октября 2021 года № 695-пп,
от 29 декабря 2021 года № 877-пп, от 30 мая 2022 года № 358-пп, от 9 декабря
2022 года № 848-пп, от 8 февраля 2023 года № 73-пп, от 29 сентября 2023 года
№ 676-пп, от 20 ноября 2023 года № 808-пп) (далее - государственная

программа), следующие изменения:



2

1.1. Изложить приложение № 1 к государственной программе в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Заменить в приложении № 4 «Порядок предоставления и

распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных

образований Приморского края на приобретение специализированной техники

на условиях лизинга в целях осуществления мероприятий по защите населения

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» к государственной программе (далее -  Порядок):

в приложении № 1 к Порядку цифры «122» цифрами «108»;

по тексту приложения № 3 к Порядку цифры «122» цифрами «108»;
1.3. Изложить приложение № 5 к государственной программе в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства

Приморского края Д.А. Мариза



Приложение № 1

к постановлению
Правительства Приморского края
о т  2 9 .0 1 .2 0 2 4  й> 4 9 -п п

«Приложение № 1

к государственной программе Приморского края
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах
Приморского края»

ПАСПОРТ
государственной программы Приморского края

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах Приморского края»

1. Основные положения

Куратор государственной программы Приморского края Мариза Дмитрий Анатольевич, заместитель Председателя Правительства Приморского края

Ответственный исполнитель государственной программы министерство по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского
края

Соисполнители государственной программы
министерство сельского хозяйства Приморского края,
министерство строительства Приморского края,
департамент информационной политики Приморского края

Период реализации государственной программы этап I: 2020 - 2022 годы
этап II: 2023 - 2030 годы

Цели государственной программы

1. Снижение числа погибших при чрезвычайных ситуациях к 2030 году не менее чем на 25 процентов по сравнению с плановым значением
показателя 2019 года

II. Снижение числа погибших при пожарах к 2030 году не менее чем на 25 процентов по сравнению с плановым значением показателя 2019 года

III. Снижение числа погибших в происшествиях на водных объектах к 2030 году не менее чем на 18 процентов по сравнению с плановым
значением показателя 2019 года

IV. Отношение количества погибших вследствие чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах к количеству погибших
до 72,5 процентов в 2019 году



2

Подпрограммы подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь»

Объемы средств краевого бюджета на финансирование
государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств федерального бюджета,
бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных

внебюджетных источников, бюджетов муниципальных
образований Приморского края в случае участия Приморского

края в реализации муниципальных программ, аналогичных
мероприятиям государственной программы Приморского края

общий объем финансирования государственной программы за счет средств краевого бюджета -  29 716 772,53 тыс. рублей;
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей государственной программы, составляет:
средств федерального бюджета: 0,00 тыс. рублей;
средств бюджетов муниципальных образований: 45 181,88 тыс. рублей;
средств государственных внебюджетных фондов РФ: 0,00 тыс. рублей;
средств территориальных государственных внебюджетных фондов: 0,00 тыс. рублей;
средств из иных внебюджетных источников: 0,00 тыс. рублей

Влияние государственной программы на достижение
национальных целей развития Российской Федерации/Влияние
на достижение приоритетов в сфере обеспечения национальных

безопасности Российской Федерации

Стратегия национальной безопасности Российской Федерации, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года
№ 400 «О  Стратегии национальной безопасности Российской Федерации».
Стратегические национальные приоритеты: оборона страны, государственная и общественная безопасность.
Показатели стратегического национального приоритета «Оборона страны»:
подготовка экономики субъектов Российской Федерации и экономики муниципальных образований, подготовка органов государственной
власти, органов местного самоуправления и организаций, Вооруженных Сил, других войск, воинских формирований и органов к обеспечению
защиты государства от вооруженного нападения и удовлетворению потребностей государства и нужд населения в военное время;
планирование и проведение мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории
Российской Федерации от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
уровень готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах и чрезвычайных ситуациях, а также
обеспеченности населения защитными сооружения гражданской обороны, средствами индивидуальной защиты и медицинскими средствами
индивидуальной защиты.
Показатели стратегического национального приоритета «Государственная и общественная безопасность»:
повышение эффективности мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение защиты населения от опасных инфекционных заболеваний, способных вызвать чрезвычайную ситуацию в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения;
повышение уровня антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, объектов жизнеобеспечения населения и других
критически важных и потенциально опасных объектов;
комплексное развитие подразделений пожарной охраны и аварийно-спасательных формирований в соответствии с решаемыми ими задачами,
повышение уровня их технической оснащенности, усиление социальной защищенности их сотрудников, совершенствование системы
профессиональной подготовки специалистов в области обеспечения государственной и общественной безопасности

2. Показатели государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края»

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения (по

ОКЕИ)

Значение показателей

Документ Ответственный за достижение
показателя

Связь с
показателями
национальных

цепей
Базовое

значение
(2022
год)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Цель государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края» № 1 «Снижение числа погибших при чрезвычайных ситуациях к 2030 году не менее чем на 25 процентов по сравнению с  плановым значением показателя 2019 года»



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1

Количество
чрезвычайных

ситуаций
регионального

характера

единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Указ Президента Российской Федерации
от 11 января 2018 года № 12 «Об утверждении
Основ государственной политики Российской

Федерации в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуации на период

до  2030 года»
(далее -  Указ Президента Российской Федерации

от 11 января 2018 года №  12)
Указ Президента Российской Федерации от 16

октября 2019 года №  501 «О Стратегии в области
развития гражданской обороны, защиты населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на период
до  2030 года»

(далее - Указ Президента Российской Федерации от
16 октября 2019 года№  501)

министерство по делам
гражданской обороны, защиты
от чрезвычайных ситуаций и

ликвидации последствий
стихийных бедствий

Приморского края (далее -
министерство ГОЧС

Приморского края) в составе
территориальной подсистемы

единой государственной
системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее-
территориальная подсистема

РСЧС Приморского края)

-

2

Сокращение
количества лиц,

погибших в
чрезвычайных
ситуациях (по
отношению к

плановому значению
показателя 2019

года)

процент 10,0 П Д 12Д 14Д 16,8 18,9 21,0 23,0 25,0

Указ Президента Российской Федерации
от 11 января 2018 года№  12

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года №  501

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-

3

Снижение доли
финансовых средств,

выделяемых из
резервного фонда

Правительства
Приморского края

по ликвидации
чрезвычайных

ситуаций
природного
характера

муниципальным
образованиям

Приморского края
на проведение
неотложных

аварийно-
спасательных работ

и аварийно­
восстановительных
работ, вызванных

неблагоприятными
природными

явлениями (по
отношению к

значению 2022 года)

процент 100,0 100,0 90,0 85,0 80,0 75,0 70,0 60,0 50,0
Указ Президента РФ от 2 июля 2021 г. №  400 «О

Стратегии национальной безопасности Российской
Федерации»

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

Цель государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края» №  2 «Снижение числа погибших при
пожарах к 2030 году не менее чем на 25 процентов по сравнению с  плановым значением показателя 2019 года»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4

Количество
зарегистрированных
пожаров в зданиях

(сооружениях)

единиц 4 4 1 7 4  376 4  335 4 295 4 254 421 3 4 192 4171 4 150

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года № 2 «Об утверждении Основ

государственной политики Российской Федерации
в области пожарной безопасности на период до

2030 года» (далее - Указ Президента Российской
Федерации от 1 января 2018 года №  2)

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года № 501

ГУ МЧС России по
Приморского края,

министерство ГОЧС
Приморского края

-

5

Сокращение
количества лиц,

погибших на
пожарах (по

отношению к
плановому значению

показателя 2019
года)

процент 17,1 17,5 18,7 19,9 21,1 2 2 3 23,5 2 4 3 25,0

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года №  2

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года №  501

ГУ МЧС России по
Приморского края,

министерство ГОЧС
Приморского края

-

Цель государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края» №  3 «Снижение числа
погибших в происшествиях на водных объектах к 2030 году не менее чем на 18 процентов по сравнению с  плановым значением показателя 2019 года»

6
Количество

происшествий на
водных объектах

единиц 80 78 75 73 71 69 67 65 63
Указ Президента Российской Федерации от 16

октября 2019 года №  501

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-

7

Сокращение
количества лиц,

погибших в
происшествиях на

водных объектах (по
отношению к

показателю 2019
года)

процент 10,7 11,5 123 13,1 13,9 14,7 15,6 16,9 18,0 Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года № 501

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-

Цель государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края» №  4 «Отношение
количества погибших вследствие чрезвычайных ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах к количеству погибших до 72,5 процентов в 2019 году»

8

Охват населения
края системами

оповещения
населения об
опасностях,

возникающих при
военных конфликтах
или вследствие этих
конфликтов, а также
при чрезвычайных

ситуациях
природного и
техногенного

характера

процент 70,1 71,6 72,6 7 3 3 7 3 3 73,4 73,4 73,4 73,4

Федеральный закон от 21 декабря 1994 года №  68-
ФЗ

«О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера» (далее -  Федеральный
закон №  68-ФЗ)

Указ Президента Российской Федерации от 11
января 2018 года №  12

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года №  501

министерство ГОЧС
Приморского края -

9

Укомплектованност
ь поисково­

спасательной
службы

Приморского края
средствами ведения

аварийно-
спасательных работ

процент 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7 95,7
Указ Президента Российской Федерации от

16 октября 2019 года №  501
министерство ГОЧС

Приморского края -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

10

Доля руководящего
состава,

должностных лиц и
населения,
прошедших

подготовку в
области

гражданской
обороны, защиты

населения и
территорий от
чрезвычайных

ситуаций,
обеспечение

пожарной
безопасности и

безопасности людей
на водных объектах

процент 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6 99,6

Федеральный закон №  68-ФЗ
Федеральный закон от 21 декабря 1994 года №  69-

ФЗ
«О пожарной безопасности» (далее -  Федеральный

закон № 69-ФЗ)
Указ Президента Российской Федерации от 1

января 2018 года №  2

министерство ГОЧС
Приморского края -

11

Укомплектованност
ь подразделений
государственной

противопожарной
службы

Приморского края
пожарной техникой

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года №  2

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года №  501

Приказ МЧС России от 15 октября 2021 года №  700

министерство ГОЧС
Приморского края -

12

Укомплектованност
ь подразделений
государственной

противопожарной
службы

Приморского края
средствами защиты

и пожарно­
технического
вооружения

процент 86,9 87,5 88,5 89,5 90,5 91,5 91,5 91,5 91,5

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года №  2

Указ Президента Российской Федерации от 16
октября 2019 года № 501

Приказ МЧС России от 15 октября 2021 года №  700

министерство ГОЧС
Приморского края -

13

Среднее время
прибытия пожарно­

спасательных
подразделений на

чрезвычайные
ситуации и пожары

в городе

минут 8,7 6,3 6,2 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1 6,1

Федеральный закон № 68-ФЗ
Указ Президента Российской Федерации от 11

января 2018 года № 12
Указ Президента Российской Федерации от 1

января 2018 года №  2

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-

14

Среднее время
прибытия пожарно­

спасательных
подразделений на

чрезвычайные
ситуации и пожары

в сельской
местности

минут 15,1 12,2 12,1 12 11,9 11,8 11,7 11,6 11,5

Федеральный закон №  68-ФЗ
Указ Президента Российской Федерации от 11

января 2018 года №  12
Указ Президента Российской Федерации от 1

января 2018 года №  2

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-

15

Число населенных
пунктов,

находящихся вне
зоны нормативного
времени прибытия

пожарных
подразделений

государственной
противопожарной

службы

единиц 296 295 275 245 245 245 245 245 245
Указ Президента Российской Федерации от 1

января 2018 года № 2
Приказ МЧС России от 15 октября 2021 года №  700

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16

Число населенных
пунктов, в которых
нормативное время

прибытия пожарных
подразделений
обеспечивается

системой
добровольной

пожарной охраны

единиц 139 186 186 186 186 186 186 186 186

Федеральный закон от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране»

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года № 2

министерство ГОЧС
Приморского края -

17

Количество выходов
аудио-и

видеороликов,
информационных

материалов по
вопросам в области
защиты населения и

территории от
чрезвычайных

ситуаций
природ ного и
техногенного

характера, пожарной
безопасности и

безопасности людей
на водных объектах

единиц 1 580 1580 1 580 1 580 1580 1 580 1580 1 580 1580

Федеральный закон №  68-ФЗ
Федеральный закон №  69-ФЗ

Указ Президента Российской Федерации от 1
января 2018 года №  2

Указ Президента Российской Федерации от 11
января 2018 года№  12

департамент информационной
политики Приморского края -

18

Количество
подтапливаемых

подворий граждан,
проживающих в

сельских
населенных пунктах
Приморского края,
расположенных на

береговой
территории озера

Ханка,
подверженных

негативному
воздействию вод и

защищенных от
этого воздействия в

результате
проведенных

мероприятий по
откачке воды

единиц 374 374 374 374 374 374 374 374 374

Федеральный закон №  68-ФЗ
Указ Президента Российской Федерации от

11 января 2018 года№  12
Указ Президента Российской Федерации от

16 октября 2019 года №  501

министерство сельского
хозяйства Приморского края -

19

Отношение
количества
погибших
вследствие

чрезвычайных
ситуаций, пожаров и

происшествий на
водных объектах к

количеству
погибших в 2019

году

процент 83,9 82,5 80,0 77,5 75,0 72,5 70,0 67,5 65,0

постановление Администрации Приморского края
от 28 декабря 2018 года №  668-па «Об утверждении

Стратегии социально-экономического развития
Приморского края до 2030 года»

министерство ГОЧС
Приморского края в составе

территориальной подсистемы
РСЧС Приморского края

-



7

3. Структура государственной программы Приморского края
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Приморского края»

№ п/п Наименование мероприятий структурного элемента Краткое описание ожидаемых результатов от реализации мероприятий
структурного элемента

Связь мероприятия с показателями государственной программы
Приморского края «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах Приморского края»

1 2 3 4

1 Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь»

Ведомственный проект «Создание пожарного добровольчества в Приморском крае» (Златкин Александр Владимирович - куратор)

Ответственный за реализацию: министерство по делам гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края

Срок реализации: 2023 -  2024 г.г.

Создание условий для организации добровольной
пожарной охраны, в рамках обеспечения органами
местного самоуправления первичных мер
пожарной безопасности

обеспечение органами местного самоуправления первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
Приморского края

количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года);
среднее время прибытия пожарно-спасательных подразделений на
чрезвычайные ситуации и пожары в городе;
среднее время прибытия пожарно-спасательных подразделений на
чрезвычайные ситуации и пожары в сельской местности;
число населенных пунктов, в которых нормативное время прибытия
пожарных подразделений обеспечивается системой добровольной
пожарной охраны

1 Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение, спасение, помощь»

Ответственный за реализацию: министерство по делам гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края. -

1.1.

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти
Приморского края

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
органа исполнительной власти Приморского края в сфере защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах, гражданской обороны и
мобилизационных мероприятий

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года);
количество происшествий на водных объектах;
сокращение количества лиц, погибших в происшествиях на водных
объектах (по отношению к показателю 2019 года);
отношение количества погибших вследствие чрезвычайных
ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах к
количеству погибших в 2019 году

1.2.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг, выполнение работ) краевых
государственных учреждений

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
подведомственных учреждений органа исполнительной власти Приморского края
в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Приморского края;

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года); количество
происшествий на водных объектах; сокращение количества лиц,



8

1 2 3 4
обеспечение готовности сил и средств территориальной подсистемы РСЧС
Приморского края к выполнению всего спектра задач по ведению спасательных и
других неотложных работ, в том числе по экстренному реагированию;
достижение социально и экономически приемлемого уровня безопасности
населения, создание эффективной скоординированной системы реагирования на
вызова (сообщения о происшествиях) населения при происшествиях и
чрезвычайных ситуациях, а также обеспечение оперативного, в том числе
комплексного реагирования на них различных экстренных оперативных служб
Приморского края; повышение эффективности проведения спасательных и
аварийно-спасательных работ на территории Приморского края;
обеспечение укомплектованности филиалов государственных казенных
учреждений противопожарной службы Приморского края пожарно-техническим
вооружением согласно нормам;
выплата единовременного пособия членам семей работника противопожарной
службы Приморского края при исполнении служебных обязанностей в случае их
гибели;
повышение уровня подготовки должностных лиц гражданской обороны,
руководителей и работников органов, осуществляющих управление гражданской
обороной и Приморской подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе
специалистов Системы 112 в области гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности

погибших в происшествиях на водных объектах (по отношению к
показателю 2019 года); охват населения края системами оповещения
населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера;
укомплектованность поисково-спасательной службы Приморского
края средствами ведения аварийно-спасательных работ; доля
руководящего состава, должностных лиц и населения, прошедших
подготовку в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах;
укомплектованность подразделений государственной
противопожарной службы Приморского края пожарной техникой;
укомплектованность подразделений государственной
противопожарной службы Приморского края средствами защиты и
пожарно-технического вооружения; среднее время прибытия
пожарно-спасательных подразделений на чрезвычайные ситуации и
пожары в городе; среднее время прибытия пожарно-спасательных
подразделений на чрезвычайные ситуации и пожары в сельской
местности; число населенных пунктов, находящихся вне зоны
нормативного времени прибытия пожарных подразделений
государственной противопожарной службы; число населенных
пунктов, в которых нормативное время прибытия пожарных
подразделений обеспечивается системой добровольной пожарной
охраны; отношение количества погибших вследствие чрезвычайных
ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах к
количеству погибших в 2019 году

1.2.1

Создание, дооснащение и содержание единой
системы оповещения населения об опасностях,
возникающих при ведении военных действии или
вследствие этих действий, а также при
возникновении чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и
осуществлении мероприятий по гражданской
обороне и мобилизационной подготовке

выполнение работ по модернизации, настройки оборудования и демонтажу
устаревшей аппаратуры региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения (РАСЦО) для создания и дооснащения единой
системы оповещения об опасностях, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий, а также при возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и осуществление
мероприятий по гражданской и мобилизационной подготовке в муниципальных
образованиях Приморского края

охват населения края централизованным оповещением об
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие
этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера

1.2.2.

Обеспечение эксплуатации комплексных систем
безопасности Приморского края (расходы на
ремонт, техническое обслуживание и оказание
услуг на каналы связи)

достижение социально и экономически приемлемого уровня безопасности
населения, создание эффективной скоординированной системы реагирования на
вызова (сообщения о происшествиях) населения при происшествиях и
чрезвычайных ситуациях, а также обеспечение оперативного, в том числе
комплексного реагирования на них различных экстренных оперативных служб
Приморского края (бронирование каналов связи, эксплуатационно-техническое
обслуживание, обеспечение работоспособности и постоянной готовности к
применению по назначению региональной автоматизированной системы
централизованного оповещения населения Приморского края (РАСЦО),
техническое обслуживание системы 112 Приморского края и пожарного
радиомониторинга)

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года); количество
происшествий на водных объектах;
сокращение количества лиц, погибших в происшествиях на водных
объектах (по отношению к показателю 2019 года); отношение
количества погибших вследствие чрезвычайных ситуаций, пожаров и
происшествий на водных объектах к количеству погибших в 2019
году



9

1 2 3 4

1.2.3.

Развитие материально-технической базы поисково­
спасательной службы Приморского края

оснащение поисково-спасательной службы Приморского края спасательной и
другой техникой для проведения спасательных и аварийно-спасательных работ
на территории Приморского края

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество происшествий на водных объектах;
сокращение количества лиц, погибших в происшествиях на водных
объектах (по отношению к показателю 2019 года);
укомплектованность поисково-спасательной службы Приморского
края средствами ведения аварийно-спасательных работ

1.2.4.

Модернизация и оснащение автопарка
спецгехники, пожарно-технического вооружения и
другого пожарно-спасательного имущества
государственной противопожарной службы
Приморского края

обеспечение укомплектованности филиалов государственных казенных
учреждений противопожарной службы Приморского края пожарно-техническим
вооружением согласно нормам положенности пожарных депо, табельной
оснащенности для учреждений противопожарной службы Приморского края,
табельной положенности пожарно-технического вооружения и аварийно-
спасательного оборудования для основных и специальных пожарных
автомобилей, утвержденных постановлением администрации Приморского края
от 20.05.2019 № 287-па и приказом МЧС России от 15.10.2021 № 700, а именно:
приобретение пожарных автоцистерн, пожарных автоцистерн с лестницей,
автолестницы, автомобилей повышенной проходимости, комплектов боевой
одежды пожарного 1-го уровня защиты тип У вид П для рядового состава, сапог
специальных защитных резиновых для пожарных, дыхательных аппаратов на
сжатом воздухе и рукавов пожарных напорных, диаметром 51 мм, средств
индивидуальной защиты (диэлектрический комплект), спасательного
оборудования (веревки, лестницы), аварийно-спасательного инструмента
(гидравлический аварийно-спасательный инструмент, пила отрезная дисковая),
аварийно-осветительные установки, приборы для проверки дыхательных
аппаратов и пенообразователя

укомплектованность подразделений государственной
противопожарной службы Приморского края пожарной техникой;
укомплектованность подразделений государственной
противопожарной службы Приморского края средствами защиты и
пожарно-технического вооружения

1.2.5.

Расходы на обеспечение деятельности аварийно-
спасательных служб и аварийно-спасательных
формирований

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
подведомственных учреждений органа исполнительной власти Приморского края
в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения безопасности людей на водных объектах Приморского края

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество происшествий на водных объектах;
сокращение количества лиц, погибших в происшествиях на водных
объектах (по отношению к показателю 2019 года)

1.2.6.
Реализация мер по защите населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
подведомственных учреждений органа исполнительной власти Приморского края
в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года)

1.2.7

Развитие инфраструктуры государственной
противопожарной службы Приморского края

приобретение и оснащение многофункциональных пожарных депо модульного
типа на территории Приморского края, обеспечение нормативного времени
прибытия пожарных подразделений Приморского края;
приобретение и оснащение помещений для хранения и складирования резервной
автотехники, пожарно-технического и аварийно-спасательного вооружения;
приобретение товаров, работ и услуг необходимых для функционирования
многофункциональных пожарных депо модульного типа на территории
Приморского края;
приобретение автотехники и оборудование для новых многофункциональных
пожарных депо модульного типа

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года);
среднее время прибытия пожарно-спасательных подразделений на
чрезвычайные ситуации и пожары в городе;
среднее время прибытия пожарно-спасательных подразделений на
чрезвычайные ситуации и пожары в сельской местности;
число населенных пунктов, находящихся вне зоны нормативного
времени прибытия пожарных подразделений государственной
противопожарной службы



10

1 2 3 4

1.2.8.

Обеспечение повседневного функционирования
государственной противопожарной службы
Приморского края

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
подведомственных учреждений органа исполнительной власти Приморского края
в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности;
выплата единовременного пособия членам семей работника противопожарной
службы Приморского края при исполнении служебных обязанностей в случае их
гибели

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года)

1.2.9.

Обеспечение гарантий и компенсаций расходов для
лиц, работающих и проживающих в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

обеспечение гарантии и компенсация расходов работников подведомственных
учреждений органа исполнительной власти Приморского края в сфере защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года)

1.2.10.

Организация дополнительного профессионального
образования лиц, замещающих государственные
должности Приморского края, государственных
гражданских служащих Приморского края и
работников государственных учреждений
Приморского края

финансово-ресурсное обеспечение функционирования (текущей деятельности)
подведомственных учреждений органа исполнительной власти Приморского края
в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Приморского края;
повышение уровня подготовки должностных лиц гражданской обороны,
руководителей и работников органов, осуществляющих управление гражданской
обороной и Приморской подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе
специалистов Системы 112 в области гражданской обороны, защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

доля руководящего состава, должностных лиц и населения,
прошедших подготовку в области гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Ответственный за реализацию: министерство сельского хозяйства Приморского края -

1.3.

Проведение мер по предупреждению
чрезвычайных ситуации муниципального
характера, направленные на недопущение
затопленных сельских населенных пунктов
Приморского края, расположенных на береговой
территории озера Ханка

предупреждение наводнений посредством откачки воды стационарными
электрифицированными насосными станциями с целью недопущения затопления
сельских населенных пунктов Приморского края, расположенных на береговой
территории озера Ханка

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
количество подтапливаемых подворий граждан, проживающих в
сельских населенных пунктах Приморского края, расположенных на
береговой территории озера Ханка, подверженных негативному
воздействию вод и защищенных от этого воздействия в результате
проведенных мероприятий по откачке воды

Ответственный за реализацию: департамент информационной политики Приморского края -

1.4.

Пропаганда в области защиты населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах

изготовление и их размещение на телеканалах и радиостанциях Приморского
края аудио и видеороликов в области обеспечения пожарной безопасности,
безопасности людей на водных объектах и культуры безопасности; изготовление
информационных материалов в области обеспечение пожарной безопасности,
безопасности людей на водных объектах и культуры безопасности с
последующим размещением в электронных средствах массовой информации,
официальных страницах органов исполнительной власти Приморского края в
социальных сетях; изготовление полиграфической продукции

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года);
количество происшествий на водных объектах;
сокращение количества лиц, погибших в происшествиях на водных
объектах (по отношению к показателю 2019 года);
отношение количества погибших вследствие чрезвычайных
ситуаций, пожаров и происшествий на водных объектах к
количеству погибших в 2019 году;
количество выходов аудио и видеороликов, тираж полиграфической
продукции, содержащих информационные материалы по вопросам
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах



11

1 2 3 4
Ответственный за реализацию: министерство по делам гражданской обороны, защиты от

чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края -

1.5.

Личное страхование добровольных пожарных обеспечение функционирования добровольных пожарных подразделений
(включая страхование жизни и здоровья)

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года);
число населенных пунктов, в которых нормативное время прибытия
пожарных подразделений обеспечивается системой добровольной
пожарной охраны

1.6.

Приобретение специализированной техники на
условиях лизинга в целях осуществления
мероприятии по защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

обеспечение в 2024-2028 годах муниципальных образований Приморского края
108 единицами специализированной техники для проведения аварийных,
аварийно-спасательных работ, решения задач по защите населения и территорий
Приморского края от негативного воздействия вод, ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального
образования Приморского края.

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
снижение доли финансовых средств, выделяемых из резервного
фонда Правительства Приморского края по ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного характера муниципальным
образованиям Приморского края на проведение неотложных
аварийно-спасательных работ и аварийно-восстановительных работ,
вызванных неблагоприятными природными явлениями (по
отношению к значению 2022 года)

2. Комплекс процессных мероприятий «Приобретение и строительство объектов государственной собственности»

Ответственные за реализацию: министерство строительства Приморского края -

2.1.

Оказание услуг по охране объекта незавершенного
строительства

заключение контракта на охрану объекта незавершенного строительства
пожарной охраны пожарного депо в с. Новопокровка Красноармейского
муниципального района

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;
сокращение количества лиц, погибших в чрезвычайных ситуациях
(по отношению к плановому значению показателя 2019 года);
количество зарегистрированных пожаров в зданиях (сооружениях);
сокращение количества лиц, погибших на пожарах (по отношению к
плановому значению показателя 2019 года)

2.2.
Консервация сибиреязвенных захоронений на
территории Приморского края (в том числе
проектно-изыскательские работы)

разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по консервации
захоронений сибиреязвенных захоронений на территории Приморского края

количество чрезвычайных ситуаций регионального характера;



12

4. Финансовое обеспечение государственной программы Приморского края
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
Приморского края»

№
п/п

Накменование государственной программы,
подпрограммы, структурного элемента,

меропрнятка (результата)

Источник финансового обеспечения код бюджетной классификации О б ъ е м  финансового обеспечения по гадам реализации, тыс. рублей

Г Р Б С Рз П р Ц С Р В Р 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Государственная программа Приморского крал
«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности ■

безопасности людей на водных объектах
Приморского края»

всего, в том числе X X X хххх 0700000000 X X X 3 331 288,12 4 557 273,22 3 924 279,13 4047626,79 3 475 371,79 3 475 371,79 3 475 371,79 3 475 371,79 29 761 954,41

758 хххх 0700000000 X X X
43 052,24 10 035,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 087,67

769 хххх 0700000000 X X X 3 276608,59 4 526 363,83 3 905 520,84 4 029 489,78 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 29 630 782,19

771 хххх 0700000000 X X X
2 170,61 2172,00 2 172,00 2 172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 17 374,61

775 хххх 0700000000 X X X 9 456,69 6 372,19 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 428,88

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) • - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет X X X хххх 0700000000 X X X 3 329 487,66 4 544 843,10 3 909292,84 4031661,78 3 475371,79 3 475371,79 3 475371,79 3 475371,79 29716 772^3

758 хххх 0700000000 X X X 42 621,72 9 935,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 556,79

769 хххх 0700000000 X X X
3 275 238,64 4 526 363,83 3 905 520,84 4 029489,78 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 3473199,7» 2 9 6 2 9412Д5

771 хххх 0700000000 X X X 2  170,61 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 17 374,61

775 хххх 0700000000 X X X
9 456,69 6 372,19 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17428,88

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - -
1800,46 12430,12 14 986,29 15 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 181,88

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации

- - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

• - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- • - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0. Ведомственный проект
«Создание пожарного добровольчества в

Приморском крае»

всего
769 0310 0739Э92660 520 27 653,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 653,05

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджегные

трансферты) - - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 769 0310 0739392660 520 26 283,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26283,11

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - -
1369,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1369,94



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные фонды - - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. Создание условий д и  организации добровольной
пожарной охраны, в рамках обеспечения органами
местного самоуправления первичных мер пожарной

безопасности

всего
769 0310 0739Э92660 520 27 653,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 653,05

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0739Э92660 520 26 283,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 283,11

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программа» на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 1 369,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 369,94

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - • • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - • - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Комплекс процессных мероприятий
«Предупреждение. Спасение, П о м о щ ь »

всего X X X хххх 0740100000 X X X 3 294 178,39 4  550 901,03 3 922 679,13 4 047 626,79 3 475 371,79 3 475 371,79 3 475 371,79 3 475371,79 29 716 872,48

758 хххх 0740100000 X X X 43 052,24 10 035,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 087,67

769 хххх 0740100000 X X X 3 248 955,54 4 538 693,6 3 920 507,13 4 045 454,79 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 29 603 129,14

771 хххх 0740100000 X X X 2 170,61 2 172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 17 374,61

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
- • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
X X X хххх 0740100000 X X X 3 293 747,86 4  538 470,91 3 907 692,84 4031 661,78 3 475 371,79 3475 371,79 3 475 371,79 3 475371,79 29673060,54

758 хххх 0740100000 X X X 42 621,72 9 935,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 556,79

769 хххх 0740100000 X X X 3 248 955,54 4  526 363,83 3 905 520,84 4 029489,78 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 3 473 199,79 29 603 129,14

771 хххх 0740100000 X X X 2 170,61 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 17 374,61
планируемый объем средств местных

бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 430,52 12 430,12 14 986,29 15 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 811,94

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные б о нны - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники • - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1. Руководство и  управление в сфере установленных

функций органов государственной власти
Приморского края

всего
769 0310 0740110030 X X X 42 341,07 42 515,56 42 933,43 44 621,62 44 621,62 44 621,62 44 621,62 44 621,62 350 898,15



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) • - • • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740110030 120,

240 42 341,07 42 515,56 42933,43 44 621,62 44621,62 44 621,62 44 621,62 44621,62 350 898,15

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные фонды - • - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
• • - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Расходы на обеспечение деятельности ( оказание
услуг, выполнение работ) краевых государственных

учреждений

всего 769 хххх 0740170590 X X X 3 206 414,47 3 961 258,85 3 305 118,70 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 27 614 682,87
федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 хххх 0740170590 X X X 3 206 414,47 3 961258,85 3 305 118,70 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 3 428 378,17 27 614 682,87

плакируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - • • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1. Создание, дооснащение и содержание единой
системы оповещения населения об опасностях,

возникающих при ведении военных действий или
вследствие этих действий, а также при

возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера и осуществлении
мероприятий но гражданской обороне и

мобилизационной подготовке

всего
769 0310 0740170590 240 50 951,45 77951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 296611,57

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740170590 240 50 951,45 77 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27 951,45 27951,45 296611,57

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о н д ы

- - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.2.2. Обеспечение эксплуатации комплексных систем

безопасности Приморского г р и  (расходы на
ремонт, техническое обслуживание и оказание

услуг на каналы свази)

всего
769 0310 0740170590 240 63 141,68 88 220,11 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 301 361,79

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740170590 240 63 141,68 88 220,11 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 301361,79

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах ка

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
■ - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Развитие материально-технической базы поисково-
спасательной службы Приморского края

всего
769 0310 0740170590 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740170590 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ш и н и р у е м ы й  объем средстя местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации

- - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о н д ы - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные и с ш ч ш ш и
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.4. Модернизации и оснащение автопарка спсцгехникн,
пожарно-технического вооружения и другого

пожарно-спасательного имущества
государственной противопожарной службы

Приморского края

всего
769 0310 0740170590 240 31 511,17 31511,17 31511,17 31511,17 31511,17 31511,17 31511,17 31511,17 252 089,36

федеральный бюджет (субСЖДНК,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой б ю джет 769 0310 0740170590 240 31511,17 31 511,17 31511,17 31511,17 31 511,17 31511,17 31511,17 31511,17 252 089,36

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - • • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
\2.5. Расходы на обеспечение деятельности аварийно-

спасательных служб и аварийно-спасательных
формирований

всего
769 0310 0740170590 X X X 93 488,59 192 193,45 112411,09 116 684,13 116 684,13 116 684,13 116 684,13 116 684,13 981513,78

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740170590

ио,
240,
830,
850

93 488,59 192 193,45 112 411,09 116 684,13 116 684,13 116 684,13 116 684,13 116 684,13 981 513,78

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

черригприанытые госудярствеяные
внебюджетные ф о н д ы

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

и ные внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.6. Реализация мер по защите населения ■  территории
от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

всего
769 0310 0740170590 X X X 164 618,09 235 614,08 237 539,18 246 332,72 246 332,72 246 332,72 246 332,72 246 332,72 1 869 434,96

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

769 0310 0740170590
по,
240,
830,
850

164 618,09 235 614,08 237 539,18 246 332,72 246 332,72 246 332,72 246 332,72 246 332,72 1869434,96

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
мунтгттапьяых программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

• - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - • - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7. Развитие инфраструктуры государственной
противопожарной службы Приморского т р и

всего
769 0310 0740170590 240 707 910,69 212 540,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920451,15

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740170590 240 707 910,69 212 540,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 920 451,15

планируемый объем средств местных
бюдаетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
• • - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1Л.8. Обеспечение повседневного функционирования
государственной противопожарной службы

Приморского края

всего
769 0310 0740170590 X X X 207 2  379,24 3 093 859,92 2 844 345,91 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 22 779 015,85

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) • - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет

769 хххх 0740170590

НО,
240,
320,
830,
850

2 072 379,24 3 093 859,92 2 844 345,91 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 2 953 686,16 22 779015,85

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.9. Обеспечение гарантий и компенсаций расходов для
лиц, работающих и п р о ж и вающих в районах

Крайнего Севера и приравненных к н им местностях

всего
769 0310 0740170590 112 901,15 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 8 551,45

федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 769 0310 0740170590 112 901,15 1092 ^ 0 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 1092,90 8 551,45

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
Муниципальных прнграмыа-г ВЛ

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12.10. Организация дополнительного профессионального

образования лиц, за м е щ а ю щ и х  государственные
должности Приморского края, государственных
гражданских служащих Приморского края и
работников государственных учреждений

Приморского края

всего 769 0705 0740170590 X X X 21512,42 28 275,31 25 267,01 26 119,64 26 119,64 26119,64 26119,64 26119,64 205 652,94
федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0705 0740170590

по,
240,
830,
850

21 512,42 28 275,31 25 267,01 26119,64 26119,64 26119,64 26 119,64 26119,64 205 652,94



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- • - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Проведение мер по предупреждению чрезвычайных
ситуаций муниципального характера, направленные
на недопущение затопления сельских населенных
пунктов Приморского края, расположенных на

береговой территории озера Ханка”

всего 758 0310 0740192200 520 43 052,24 10 035,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 087,67

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
758 0310 0740192200 520 42 621,72 9 935,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 556,79

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 430,52 100,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530,88

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации • - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ины е  внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Пропаганда в области защиты населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного характера, пожарной безопасности и

безопасности л юде на водных объектах

всего
771 0310 0740120640 240 2 170,61 2 172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 17 374,61

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
771 0310 0740120640 240 2 170,61 2172,00 2172,00 2172,00 2172,00 2 172,00 2172,00 2172,00 17 374,61

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
меропрястиям государственной

программы)

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные фонд ы
Российской Федерации - - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о н д ы - - • • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ины е  внебюджетные источники - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5. Личное страхование добровольных пожарных всего 769 0310 0740120660 240 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1600,00

федеральный б ю д ж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
- - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740120660 240 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1600,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

• - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Приобретение специализированной техники на
условиях лизинга в целях осуществления

м е р о п р и я ти й по защите о * * » ™ ™ *  и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

всего
769 0310 0740192760 520 0,00 534 719,18 572 255,00 572 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 679 229,19

федеральный бюджет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет
769 0310 0740192760 520 0,00 522 389,42 557 268,71 556 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 948,12

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 12 329,76 14 986,29 15 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 281,06

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные госуд арственные
внебюджетные ф о нды - - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Приобретение
и  строительство объектов государственной

собственности» на 2023 - 2030 годы

всего 775 0310 0740200000 X X X 9 456,69 6 372,19 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 428,88
федеральный б ю джет (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 775 0310 0740200000 X X X 9 456,69 6372,19 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 428,88
планируемый объем средств местных

бюдакстов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Оказание услуг по охране объекта незавершенного
строительства

всего
775 0310 0740223300 240 1 898,00 1 903,20 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5401,20

федеральный бюдж е т  (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты) - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 775 0310 0740223300 240 1 898,00 1903,20 1600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5401,20

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

государственные внебюджетные ф о нды
Российской Федерации - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные фонды - • • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
• • - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. Консервация сибиреязвенных захоронений на
территория Приморского к р и  (в том числе

проектно-изыскательские работы)

лсего 775 0310 0740223140 240 7 558,69 4468,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 027,68

федеральный б Ю ДЖСГ (субсидии,
субвенции, иные межбюджетные

трансферты)
- - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 775 0310 0740223140 240 7 558,69 4 468,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 027,68

планируемый объем средств местных
бюджетов (предусматриваемый в
муниципальных программах на

мероприятия, аналогичные
мероприятиям государственной

программы)

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные внебюджетные ф о н д ы
Российской Федерации - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные государственные
внебюджетные ф о нды

- - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники
• • • - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



21

5. Информация о социальных, финансовых, стимулирующих налоговых льготах,
предусмотренных в рамках реализации государственной программы Приморского края

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Приморского края»

Нормативный
правовой акт,

устанавливающий
налоговую льготу

Краткое
наименование

налоговой
льготы

Критерии целесообразности налоговой льготы

Наименование
мероприятий

государственной
программы

Цель
налоговой

льготы

Целевой
показатель

государственной
программы, на

значение
(достижение)

которого
оказывает
влияние

налоговая льгота

Результативность
налоговой льготы

(какое влияние
оказала налоговая

льгота на
достижение

целевого показателя
государственной

программы)

Бюджетный эффект
налоговой льготы (сумма

дополнительных налоговых
поступлений в

консолидированный бюджет
Приморского края от
налогоплательщиков,

пользующихся налоговой
льготой)

Код
ведомственной
классификации
ответственного

исполнителя
(соисполнителя)
государственной

программы

Налоговая льгота по годам

цели и задачи государ­
ственной программы,

которым соответствует
налоговая льгота

расходы на адми­
нистрирование

налоговой льготы
(не более 10% от

объема налоговой
льготы)

востребованность
налоговой льготы

(количество
налогоплатель­
щиков, которым
предоставлена

льгота)

положительные
внешние
эффекты

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- - - - - - - - - - - - • - -

» .



Приложение № 2

к постановлению
Правительства Приморского края
от 29.01.2024 № 49-пп

«Приложение № 5

к государственной программе Приморского края
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах
Приморского края»

ПРОГНОЗ
сводных показателей государственных заданий на оказание

государственных услуг (выполнение работ) краевыми государственными
учреждениями в рамках государственной программы Приморского края

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах Приморского края»

№
п/п

Наименование государственной услуги (работы) и ее
содержание

Показатель объема
государственной услуги

(паботы-)
Значение показателя объема государственной услуги (работы) Расходы краевого бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

Накмевомние
показателя

Наименование
единицы

измерения 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ повышения квалификации:
повышение уровня подготовки должностных лиц гражданской
обороны, руководителей и работников органов,
осуществляющих управление гражданской обороной и
Приморской подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том
числе специалистов Системы 112 в области гражданской
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

001
количество
человеко­

часов

человеко­
час 72 072 73 872 73 872 73 872 73 872 73 872 73 872 73 872 21 512,42 28 275,31 25 267,01 26 119,64 26119,64 26119,64 26119,64 26119,64

Справочно:

2.
Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений

11230 112,30 11230 11230 112,30 11230 11230 112,30

3.
Итого финансовое обеспечение выполнение государственного задания

21 512,42 28 275,31 25 267,01 26119,64 26119,64 26119,64 26119,64 26119,64


